
　　配偶者 ・配偶者特別控除表

900万円以下
900万円超

950万円以下
950万円超

1,000万円以下
900万円以下

900万円超
950万円以下

950万円超
1,000万円以下

1,095万円
以下

1,095万円超
1,145万円以下

1,145万円超
1,195万円以下

1,095万円
以下

1,095万円超
1,145万円以下

1,145万円超
1,195万円以下

～ 1,030,000円 ～ 480,000円 33万円（38万円）22万円（26万円）11万円（13万円）

1,030,001円 ～ 1,500,000円 480,001円 ～ 950,000円 33万円 22万円 11万円
1,500,001円 ～ 1,550,000円 950,001円 ～ 1,000,000円 33万円 22万円 11万円
1,550,001円 ～ 1,600,000円 1,000,001円 ～ 1,050,000円 31万円 21万円 11万円
1,600,001円 ～ 1,667,999円 1,050,001円 ～ 1,100,000円 26万円 18万円 9万円
1,668,000円 ～ 1,751,999円 1,100,001円 ～ 1,150,000円 21万円 14万円 7万円
1,752,000円 ～ 1,831,999円 1,150,001円 ～ 1,200,000円 16万円 11万円 6万円
1,832,000円 ～ 1,903,999円 1,200,001円 ～ 1,250,000円 11万円 8万円 4万円
1,904,000円 ～ 1,971,999円 1,250,001円 ～ 1,300,000円  6万円 4万円 2万円
1,972,000円 ～ 2,015,999円 1,300,001円 ～ 1,330,000円  3万円 2万円 1万円
2,016,000円 ～ 1,330,001円 ～

納税義務者の合計所得金額
給与所得だけの場合の上に対応する収入金額

市民税・都民税

配偶者控除※（）内は老人控除対象配偶者 配偶者特別控除
0円

0円

0円

0円

右に対応する給与収入額
（配偶者の収入が給与のみの場
合）

配偶者の合計所得


