配偶者 •配偶者特別控除表

					市民税・都民税						
右に対応する給与収入額 (配偶者の収入が給与のみの場 合)						納税義務者の合計所得金額					
						給与所得だけの場合の上に対応する収入金額					
							0万円超 万円以下	950万円超 1,000万円以下	900万円以下	900万円超 950万円以下	950万円超 1,000万円以下
							95万円超 5万円以下	1,145万円超 1,195万円以下	1,095万円 以下	1,095万円超 1,145万円以下	1,145万円超 1,195万円以下
						配偶者控除※()内は老人控除対象配偶者			配偶者特別控除		
	$\sim$	1,030,000円		$\sim$	480,000円	33万円(38万円) 22万円	円(26万円)	11万円(13万円)		0円	
1,030,001円	$\sim$	1,500,000円	480,001円	$\sim$	950,000円	0円			33万円	22万円	11万円
1,500,001円	$\sim$	1,550,000円	950,001円	$\sim$	1,000,000円			33万円	22万円	11万円	
1,550,001円	$\sim$	1,600,000円	1,000,001円	$\sim$	1,050,000円			31万円	21万円	11万円	
1,600,001円	$\sim$	1,667,999円	1,050,001円	$\sim$	1,100,000円			26万円	18万円	9万円	
1,668,000円	$\sim$	1,751,999円	1,100,001円	$\sim$	1,150,000円			21万円	14万円	7万円	
1,752,000円	$\sim$	1,831,999円	1,150,001円	$\sim$	1,200,000円				16万円	11万円	6万円
1,832,000円	$\sim$	1,903,999円	1,200,001円	$\sim$	1,250,000円				11万円	8万円	4万円
1,904,000円	$\sim$	1,971,999円	1,250,001円	$\sim$	1,300,000円				6万円	4万円	2万円
1,972,000円	$\sim$	2,015,999円	1,300,001円	$\sim$	1,330,000円				3万円	2万円	1万円
2,016,000円	$\sim$		1,330,001円	$\sim$			0円			0円	